
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 8

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Esame condizione degli eletti a norma degli artt. 60 e seguenti del T.U.E.L.

L'anno duemilasedici addì ventitre del mese di Giugno alle ore  18:45 nella sala delle adunanze 
Consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U.EE.LL. e dallo Statuto comunale, sono 
stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI

XMATTANA SALVATORE  1

XGUISO EFISIO ANDREA  2

XSPIGA MIRKO  3

XMELIS MANUELA  4

XSALIS MASSIMILIANO  5

XSPANO MANUELA  6

XCABONI MICAELA  7

XMELONI GIANLUIGI  8

XSANNA ALESSANDRA  9

XMURA STEFANIA  10

XCOIS VITTORIO  11

XCASCHILI ANDREA  12

XMURGIA FRANCESCO  13

XMELIS IGOR  14

XBUONOMO ATTILIO  15

XPORCU MICHELA  16

XPINNA CLAUDIA  17

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Salvatore Mattana, assume la presidenza del 
Consiglio e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

La seduta è pubblica

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Tegas Lucia che provvede alla redazione del presente verbale. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che : 

- in data 5 giugno 2016 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezioni diretta del Sindaco 

ed il rinnovo del Consiglio Comunale ; 

- ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di deliberare 

su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di 

essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 

indicata dal successivo articolo 69; 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

Viste le dichiarazioni prodotte da ciascun consigliere sugli eventuali motivi di ineleggibilità o 

incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 6 Giugno 2016 

dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Mattana Salvatore, nonché la 

proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

- lista n. 2 avente il contrassegno “Sarroch per il futuro”collegata al candidato proclamato 

Sindaco, alla quale spettano seggi n. 11 oltre il Sindaco, i signori: 

-  Efisio Andrea Guiso nato a Sarroch il 02/11/1962 
-  Mirko Spiga nato a Cagliari l’11/12/1985 
-  Manuela Melis nata Cagliari il 22/06/1979 
-  Massimiliano Salis nato a Cagliari il 27/02/1982 
- Manuela Spano nata a Sarroch il 29/06/1980 
- Micaela Caboni nata Sarroch il 09/06/1975 
- Gian Luigi Meloni nato a Sarroch il 22/07/1959 
- Alessandra Sanna nata Cagliari il 06/08/1981 
- Stefania Mura nata a Cagliari il 01/02/1982 
- Vittorio Cois nato a Cagliari il 10/12/1972 
- Andrea Caschili nato a Cagliari il 12/12/1984 
 

- lista n. 1 avente il contrassegno “Impari” alla quale spettano seggi n. 5 ; 

- Francesco Murgia nato a Nurri il 29/01/1945, candidato alla carica di Sindaco, non risultato 

eletto, nonché i signori: 

- Igor Melis nato a Cagliari il 07/10/1974 
- Attilio Buonomo nato a Villaputzu il 09/08/1961 
- Michela Porcu nata a Cagliari il 12/03/1987 
- Claudia Pinna nata a Cagliari il 10/03/1976; 

Visto l’art. 71 del t.u.e.l. sulla elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale nei comuni 
con popolazione fino a 15.000 abitanti; 
Visto lo statuto comunale; 



Ricordato che in assenza di contestazioni, opposizioni o eccezioni alla eleggibilità, la convalida 
può avvenire mediante votazione palese e globale; 
Accertato che in merito alla eleggibilità dei neo consiglieri non risultano contestazioni, 
opposizioni o eccezioni;  
 

Con voti unanimi, resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco Salvatore Mattana nato a Carbonia il 08/04/1961 e 

delle seguenti persone alla carica di consigliere di questo comune per il quinquennio 

2016/2021: 

 

Consiglieri comunali: 

1) Efisio Andrea Guiso nato a Sarroch il 02/11/1962 
2) Mirko Spiga nato a Cagliari l’11/12/1985 
3) Manuela Melis nata Cagliari il 22/06/1979 
4) Massimiliano Salis nato a Cagliari il 27/02/1982 
5)Manuela Spano nata a Sarroch il 29/06/1980 
6) Micaela Caboni nata Sarroch il 09/06/1975 
7) Gian Luigi Meloni nato a Sarroch il 22/07/1959 
8) Alessandra Sanna nata Cagliari il 06/08/1981 
9) Stefania Mura nata a Cagliari il 01/02/1982 
10) Vittorio Cois nato a Cagliari il 10/12/1972 
11) Andrea Caschili nato a Cagliari il 12/12/1984 
12) Francesco Murgia nato a Nurri il 29/01/1945 
13) Igor Melis nato a Cagliari il 07/10/1974 
14) Attilio Buonomo nato a Villaputzu il 09/08/1961 
15) Michela Porcu nata a Cagliari il 12/03/1987 
16) Claudia Pinna nata a Cagliari il 10/03/1976 
 

Infine, in relazione all’urgenza, con voti unanimi, resi per alzata di mano 

 

DELIBERA altresì 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

16/06/2016

F.to Lucia Tegas

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART.97 DEL T.U.E.L. PARERE DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI 
STATUTO E REGOLAMENTI

Favorevole

F.to Lucia Tegas

16/06/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 29/06/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


